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27 maja na uroczystej Gali 
w poznańskim hotelu „Park” pilska 
NAFTA odebrała z rąk redaktora 
naczelnego miesięcznika FORBES 
honorowy dyplom Laureata Diamen-
tów Forbes’a – firm, które dynamicz-
nie zwiększyły swą wartość w ciągu 
ostatnich trzech lat.

Magazyn Forbes – to istniejący od 1917r. 
amerykański dwutygodnik o tematyce bizne-
sowej, znany z najbardziej prestiżowych ran-
kingów świata biznesu takich jak: Forbes 400 
(lista najbogatszych ludzi świata), Forbes 500 
(lista największych spółek świata), lista najbo-
gatszych ludzi w USA itp.

Rankingi Forbes’a są powszechnie uznawa-
ne za pewne źródło informacji, a jego autorzy to 
światowe autorytety biznesu.

Od 2004 r. istnieje polska edycja tego ma-
gazynu (jako jedna z ośmiu nieanglojęzycznych), 
którego istotą są unikalne rankingi, analizy i ko-
mentarze najwybitniejszych postaci krajowego 
i światowego biznesu.

Pilska NAFTA 
Diamentem Forbes’a

Ryszard Chylarecki

Diamenty Forbes’a 2010 to lista polskich 
przedsiębiorstw najbardziej dynamicznie zwięk-
szających swą wartość w latach 2006 – 2008. 
Lista została wyselekcjonowana we współpra-
cy z firmą Dun and Bradstreet na podstawie 
szwajcarskiej metody wyceny wartości przedsię-
biorstw. Metoda ta uwzględnia zarówno wyniki 
finansowe jak i wartość majątku poszczególnych 
firm. Pozwala również na zmierzenie potencjału 
przedsiębiorstwa przy uwzględnieniu wielkości 
realizowanych inwestycji oraz zdolności do po-
większania sprzedaży i zysków.

Innymi kategoriami były: terminowość spra-
wozdań finansowych, dodatni wynik finansowy 
oraz współczynnik ryzyka poniżej wartości 4 
w przyjętym przez Dun and Bradstreet rankingu.

Aby zachować spójność wyników nie brano 
pod uwagę przedsiębiorstw finansowych ani 
notowań giełdowych.

Ryszard Chylarecki odbiera dyplom z rąk Kazimierza Krupy – redaktora naczelnego miesięcznika Forbes 
Fot. arch. Forbes
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Firmy zostały podzielone na trzy kategorie 
wg przychodów ze sprzedaży w 2008 r.

•	 firmy małe	 5 – 50 mln zł
•	 firmy średnie	 50 – 250 mln zł
•	 firmy duże	 powyżej 250 mln zł
Jednocześnie ranking Diamenty Forbes’a 

zaprezentowano w dwóch wersjach: jako ze-
stawienie ogólnopolskie i w postaci 16 list re-
gionalnych.

W rankingu ogólnopolskim dużych firm, 
pilska NAFTA zajęła 15 MIEJSCE, a w samej 
Wielkopolsce pilanie znaleźli się na 2 miejscu 
– ulegając tylko Hydrobudowie Polska S.A. 
– giełdowej spółce znanej m.in. z budowanych 
aktualnie stadionów piłkarskich na Euro 2012 
w Poznaniu, Warszawie i Gdańsku.

Dla pilskiej NAFTY to jedno z najcenniej-
szych wyróżnień w całej jej ponad 50-letniej 
historii. To obiektywna ocena efektów przyjętej 
kilka lat temu strategii dynamicznego i zrówno-
ważonego rozwoju firmy, jej polityki inwestycyj-
nej i dywidendowej jak też szerokiej dywersyfi-
kacji rynków świadczonych wierceń naftowych 
(m.in. Egipt, Indie, Węgry). To także powód do 
sporej satysfakcji dla całej pilskiej społeczności 
naftowej.

Ponadto – wg kapituły „NAFTA jest przed-
siębiorstwem rozpoznawalnym w Polsce i na 
świecie – przez co jest gospodarczym ambasa-
dorem miasta i regionu”.

Wyróżnienie powyższe zostało wręczone 
w trakcie odbywającej się w Pile 8 Wielkopol-
skiej Wystawy Gospodarczej Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw, na której NAFTA zaprezento-
wała swoją działalność poprzez wystawę plan-
szową „NAFTA Piła – Excellence at drilling”.

Zwiedzili ją m.in. wiceminister sprawiedli-
wości Stanisław Chmielewski, były wicemini-
ster gospodarki Adam Szejnfeld, były minister 

finansów Stanisław Stec oraz liczne grono par-
lamentarzystów, samorządowców i biznesme-
nów wielkopolskich. Tematem większości pytań 
(i to zarówno na naftowym stoisku wystawy jak 
i w trakcie gali Forbes’a) był gaz łupkowy i rola 
pilskiej NAFTY w jego poszukiwaniach.

Ryszard Chylarecki
Poszukiwania Nafty i Gazu 

NAFTA Sp. z o.o. w Pile
Członek Zarządu

Innym wyrazem uznania dla działalności 
NAFTY Piła jest jakże sympatyczne wyróżnienie 
od najbliższego otoczenia – od Wielkopolan.  
W kolejnej edycji organizowanego przez Izbę 
Gospodarczą Konkursu im. Stanisława Staszica 
– NAFTA Piła została uznana na „najbardziej 
rozpoznawalną markę przedsiębiorstw regionu 
Północnej Wielkopolski”.

W uzasadnieniu swej decyzji Kapituła 
Konkursu uznała pilską NAFTĘ za „najlepszą 
markę kojarzącą się z solidnością, najwyższą 
jakością usług i działaniami na rzecz społe-
czeństwa”.

Statuetka St. Staszica dla Pilskiej NAFTY jako najbardziej 
rozpoznawalnej marki regionu. Fot. arch. NAFTA Piła

Agnieszka Klessa i Renata Lisek jako gospodarze stoiska NAFTY Piły. Fot. Anita Makowska

Wystawa „NAFTA Piła – Excellence at drilling”. Fot. Krzysztof Klęsk
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16 czerwca w rejonie Lęborka na Pomorzu 
Gdańskim rozpoczęło się wiercenie otworu 
Łebień LE-1, pierwszego w Polsce otworu za 
gazem łupkowym realizowanym przez inwe-
stora zagranicznego. Inwestorem tym jest 
Lane Energy Poland/Conoco Phillips , a kon-
traktorem usług wiertniczych NAFTA Piła. Pil-
ska Spółka posiadająca duże doświadczenie 
w wierceniu głębokich otworów na tym ob-
szarze geologicznym wykona własnym urzą-
dzeniem MASS 5000 i własną załogą pionowy 
otwór do głębokości 3200 – 3500 m, którego 
geologicznym celem są pokłady łupka ilastego 
syluru/ordowiku.

Przed rozpoczęciem wiercenia NAFTA Piła 
wykonała cały pakiet prac przygotowawczych 
– od uzyskania decyzji o wyłączeniu z pro-
dukcji gruntów rolnych i decyzji o przyszłych 
kierunkach ich rekultywacji poprzez uzyskanie 
pozwoleń wodno-prawnych (warunkujących 
wykonanie 2 głębinowych ujęć wodnych), aż 
po decyzję zatwierdzającą program gospodar-
ki odpadami wydobywczymi i niebezpieczny-
mi. Ponadto pilanie wykonali zbiornik na wodę 
technologiczną o imponującej pojemności 
6000 m3 i zapewniają wywóz oraz utylizację 
odpadów wydobywczych.

Z chwilą osiągnięcia planowanej głęboko-
ści otworu pilskie urządzenie zjeżdża na nową 
lokalizację, a na otworze Łebień LE-1 zacznie 
się proces szczelinowania (fraccing process), 
którego wykonawcą będzie firma Schlumber-
ger. Wyniki tego procesu wraz z analizami 
pobranych w czasie wiercenia rdzeni pozwolą 

na wstępne określenie in situ potencjału gazo-
nośnego łupków ordowicko-sylurskich.

Zgodnie z planami, Lane Energy w po-
dobny sposób zamierza pod koniec 2010 r. 
realizować kolejny pionowy otwór (położony 
w rejonie Pruszcza Gdańskiego), a z począt-
kiem 2011 r. następny – tym razem prawdopo-
dobnie poziomy, wiercony z miejsca lokalizacji 
pierwszego otworu – tj. otworu Łebień LE-1.

Należy tylko mieć nadzieję, że drzemiący 
w tych staropaleozoicznych łupkach potencjał 

SHALE GAS: NAFTA Piła wierci 
dla Lane Energy/Conoco Phillips

gazonośny będzie porównywalny z potencja-
łem objawiającym się na powierzchni Ziemi 
– w postaci biznesowego zainteresowania 
i społecznych oczekiwań.

Ryszard Chylarecki
Poszukiwania Nafty i Gazu 

NAFTA Sp. z o.o. w Pile
Członek Zarządu

Wiertnica MASS-5000 na otworze Łebień LE-1. Fot. arch. NAFTA Piła

Nadzorujący wiercenia zespół Lane Energy/Conoco Phillips. 
Fot. arch. NAFTA Piła


